
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МАОУ Альмяковская ООШ) 

Советская ул., 36 

с.Альмяково, Первомайский район, 

Томская область, 636945,  

Телефон: 8(38245)30-5-30 

E-mail: almschool2007@yandex.ru 

ИНН/КПП 7012003577/701201001 

ОГРН 1027002953361 

05.09.2024г                №72 -О 

ПРИКАЗ 

Об организации горячего питания 

В связи с изменением количественного состава учащихся и  целях организации 

горячего питания в школе на должном уровне в 2024–2025 учебном году и качественного 

приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, в целях сохранения жизни 

детей приказываю:  

1.   Организовать горячее питание, обучающимся с 1 по 9 класс по режиму: 

- завтрак для учащихся ОВЗ и начальных классов в 940 

- обед для учащихся с5 по 6 классы – 1035 

- обед для учащихся с 7 по 9 классы – 1135 

- обед для учащихся ОВЗ и начальных классов -  1235 

2.   Создать бракеражную комиссию в составе: директора школы М.П. Хлебенкову, 

дежурного учителя (согласно графику дежурства учителей в зале для приёма пищи), 

повара Романенко Н.А., председателя профсоюзного комитета Демаковой Т.А. 

3.   Возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль и закладку в котел 

продуктов питания.  

4.   Возложить ответственность на классных руководителей за обеспечение приема пищи 

детьми, с ведением табелей посещаемости; за соблюдение графика приема пищи 

обучающимися. 

5.  Утвердить десятидневное меню с 7-10 лет, с 11-15 лет. 

6.   Утвердить график санитарных дней: 

-каждая последняя пятница месяца: 27.09.24, 25.10.2024, 29.11.2024, 27.12.2024, 

31.01.2025, 28.02.2025, 28.03.2025, 25.04.2025,30.05.2025 года 

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор школы  ____________ М.П.Хлебенкова 

 

 

С приказом  ознакомлены: ___________  Л.В. Захарова  __________ Т.А.Демакова  

 

____________Я.В. Комарова___________В.П. Клепиков _______ Н.А.Романенко 

 

 

 

 

mailto:almschool2007@yandex.ru


 

 


		2024-09-19T16:31:39+0700
	Хлебенкова Маргарита Петровна




